

Propozycja Ośrodka Kultury i Rekreacji

DIY

- SOBOTNIE -
DO IT YOURSELF
w Domu Kultury

- SOBOTA - 14 MARCA - 2020 - MECH CHROBOTEK



DIY - Chodzi tutaj dokładniej o: do it yourself, a to z kolei oznacza nic innego jak po prostu zrób to sam.

Kiedyś dostępność wszelkich towarów była luksusem. Można było o nim tylko pomarzyć.

Trudne czasy wymagały kreatywnych rozwiązań. Pomysłowość była bardzo cenną cechą w czasach, gdzie potrzeby były duże, a asortyment na sklepowych półkach im nie odpowiadał. Dzieła własnoręcznie wykonywane kosztowały trud, ale jednocześnie dawały olbrzymią satysfakcję. Pozwalały także spełnić marzenia o prezentach idealnych, gdy sklepy były po prostu puste.

Okazuje się, że sytuacja, która utrudnia konsumpcyjne nabywanie kolejnych przedmiotów ma bezpośrednie przełożenie na bardziej ekologiczny styl życia. Kiedyś nic się nie marnowało, bo każda rzecz była szanowana, ponownie przetwarzana lub nadawano jej „drugie życie” traktując jako tworzywo do stworzenia nowej jakości/nowego produktu.

Współczesny świat okazuje się kompletny i konsumpcyjne dobra są w zasadzie oczywiste. Dzisiaj w sklepach można wszystko nabyć. Internetowe i stacjonarne sklepy oferują asortyment zarówno w niższych cenach jak i także na kieszenie bardziej zasobne. W zasadzie to każdy znajdzie coś dla siebie. Jednak wiele osób wciąż stara zrobić się coś od podstaw samodzielnie.

Dlaczego?

Okazuje się, że wartość dzieł własnych rąk jest coraz bardziej ceniona. Podbija ona Internet.

Wybrać atrakcyjny cenowo produkt, włożyć go do koszyka i zapłacić za niego przy kasie. Następnie dostarczyć go do domu. Jedyną emocją temu towarzyszącą jest ekscytacja, którą ma się w centrach handlowych, poczucie sprawczości, kontroli, a szybkie zaspokojenie potrzeby posiadania daje nam emocjonalną nagrodę. Problem pojawia się, gdy zakupowy high opadnie. Okazuje się, że nabyte pod wpływem chwili, złudności „okazji” i super promocji, dobra nie są nam tak potrzebne jak wcześniej sądziliśmy. Pojawia się dysonans związany z bezsensem posiadania.

Aby temu przeciwdziałać, staramy się nadać emocjonalne znaczenie przedmiotom osobistym lub prezentom, które dajemy najbliższym. W związku z tym wiele osób odchodzi od tych łatwych form konsumpcjonizmu i stawia na robienie niektórych rzeczy ręcznie.

Do wyboru ma się dziś cały repertuar technik i materiałów, które można sobie zamarzyć. Łatwość

dostępu do tutoriali i inspiracji jest niesamowita w dobie Internetu. To daje szansę aktywizacji grup defowaryzowanych takich jak kobiety, czy osoby po 55 roku życia obydwu płci. Wspecjalizowanie się w jakiś technikach rękodzielniczych, czy rozwinięcie umiejętności dzielenia się swoją wiedzą to ogromny potencjał, jaki za sobą niesie idea DIY.

Kolejnym bardzo istotnym motywem twórczości DIY jest aspekt społeczny. DYI to nie tylko samorozwój, ale również forma terapii. Ma ogromne przełożenie na wykazywanie inicjatywy, rozbudzanie kreatywności i aktywności pośród różnych grup społeczeństwa poprzez stymulowanie do spotkań towarzyskich, podejmowanie wyzwań, prezentowania bądź sprzedaży swoich wyrobów. Pobudza do włączania się do życia i aktywności w środowisku lokalnym.

Ośrodek Kultury i Rekreacji w Grodkowie wychodzi naprzeciw oczekiwaniom współczesnych odbiorców i w ofercie zajęć proponuje uczestniczenie w zajęciach z szeroko rozumianego rękodzieła. Ich celem jest rozwój zdolności manualnych, pobudzanie wyobraźni oraz kreatywności poprzez naukę różnych technik rękodzielniczych i plastyczno-technicznych.

Zainteresowani mogą spróbować zróżnicowanych technik, m.in.: filcowanie, decoupage, szycie, biżuteria, wykonywanie kartek okolicznościowych oraz elementów scrapbookingowych, tworzenie kwiatów z bibuły, a także ozdoby tematyczne takie jak wianki, gipsowe odlewy, filcowe bombki.

A zatem, jeśli...

...Dziergasz, kleisz, szyjesz, wycinasz? Chcesz się pochwalić co zrobiłaś, co cię interesuje? Lubisz towarzystwo osób z podobnymi zainteresowaniami? Chcesz podpatrzeć co innego można tworzyć? Potrzebujesz podpowiedzi i konsultacji? Lubisz zgłębiać wiedzę dotyczącą robótek lub się nią dzielić? Zapraszamy na przygodę z rękodziełem. Każda dziedzina kreatywnego rękodzieła może być sposobem na pełne satysfakcji i radości spędzanie wolnego czasu. Od warsztatów recycle-art po szycie ręczne, scrapbooking i decoupage. Przy porannej kawie i w miłej atmosferze zawiązują się ciekawe znajomości, z których mogą narodzić się kolejne interesujące projekty. Zapraszamy na „Sobotnie DIY w Domu Kultury”, które odbywają się średnio raz w miesiącu według wcześniejszych ustaleń (miejsce: Dom Kultury, sala kameralna, inicjator spotkań: Ewa Kałuzińska

zajęcia bezpłatne)